
Setkání informatiků  24/04/2025

Proxio XR



Setkání informatiků  24/04/2025

Co to vlastně je…

• Komunikační platforma s IS veřejné správy (ISVS)

• Nepostradatelná část jakéhokoliv agendového IS

• Integrační platforma napříč různými systémy úřadu

• Zajišťuje audit přístupů k citlivým údajům, zejména osobním datům 
subjektů

XR



Setkání informatiků  24/04/2025

Přehled hlavních funkcí

• Správa působnosti úřadu, respektive obecní policie z pohledu vykonávaných agend

• Řízení přístupů uživatelů k systémům veřejné správy prostřednictvím přidělených 
agend a rolí

• Přidělování agend a rolí pracovníkům úřadu s nastavitelným schvalovacím 
procesem

• Provázání agend a rolí s oprávněními k provozovaným aplikacím

• Komunikační bod s ISZR a dalšími registry

• Logování přístupu k systémům veřejné správy včetně vyhledání v logu přístupu

XR



Setkání informatiků  24/04/2025

Základní implementace

Registr obyvatel (FO)ROB

Registr osob (PFO, PO)ROS

Registr práv a povinnostíRPP

Registr adresRÚIAN

Evidence obyvatelAISEO

Informační systém cizincůAISC



Setkání informatiků  24/04/2025

Možnosti rozšíření o

Pohřešované osoby 

a osoby v pátrání
PATROS

Odcizená vozidla a RZPATRMV

IS Evidence přestupkůISEP

IS katastru nemovitostíISKN

Registr silničních vozidelRSV

Evropský registr vozidelEUCARIS

IS Rejstříku trestůISRT Centrální registr řidičůISCRŘ



Setkání informatiků  24/04/2025

Hlavní přínosy

• Rychlé komunikační jádro

• Intuitivní webový klient

• Responsivní design s možností využití v mobilních zařízeních

• Kompletní audit přístupů k informacím (kdy, kdo, proč a výsledek)

• Využití hledáčku jako „Checkpointu“

XR



Setkání informatiků  24/04/2025

XR



Setkání informatiků  24/04/2025

Proxio XR v roce 2025



Setkání informatiků  24/04/2025

• Agendový IS vyrozumívací (AISV)

• Registr zastupování (REZA)

• Proxio XR v roli editora ROS

• Centralizované řešení ISKN/RÚIAN (KATASTR HA)

• PROXY služby portálu e-Dokladů

• PROXY služby ISSŘ

• Autorizovaná konverze dokumentů!

• Statistiky?

XR v roce 2025



Setkání informatiků  24/04/2025

§ 7 odst. 2 písm. k) zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech

Digitální a informační agentura (DIA) jako správce IS základních registrů a IS 

sdílené služby zajišťuje poskytování nové centrální služby:

• pro vyrozumívání o změnách údajů, které se vedou v informačním 
systému veřejné správy o subjektu údajů vedeném v registru obyvatel 
nebo o subjektu údajů vedeném v registru osob

• Dosud - notifikace odděleně – FO -> ROB, PO + FOP -> ROS

• Nové služby - notifikace z jednoho místa AIS

XR AISV



Setkání informatiků  24/04/2025

Přepnout se na nové služby AISV znamená:

• Změna žádostí o notifikace, přihlášení a odhlášení notifikací
• E07 – robCtiZmeny -> E317 – aisvCtiZmeny

• E28 – rosCtiZmeny -> E317 – aisvCtiZmeny

• E45 – orgPrihlasAIFO -> E315 – aisvPrihlasId

• E46 – orgOdhlasAIFO -> E316 – aisvOdhlasId

• Změna ve specifikaci požadovaných údajů
• názvy položek -> kódy položek z RPP

• +  jiná struktura žádostí a odpovědí

XR AISV



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025

Jak „přejít“?

• Postupný přechod – nastavením přepínače bude možné nastavit, který 
modul již bude využívat nové služby

• Přehlášení stávajících notifikací subjektů do AISV pro nové vyrozumívání 
o změnách – hromadná akce časově náročná, po dobu zpracování 
nebudou promítány jakékoliv změny, zpracování bude logováno, vhodné 
informovat DIA o plánované vyšší zátěži pro AIS

• Pro nové subjekty pak přihlášení notifikací již v AISV

• Pro existující subjekty - odhlášení notifikací v AISV

XR AISV



Setkání informatiků  24/04/2025

• centrální Registr zastupování

• Novela zákona č. 125/2024 Sb.
• Novelizuje zákon č. 111/2009 Sb. O základních registrech

• Novelizuje zákon č. 12/2020 Sb. O právu na digitální služby

• Přínos řešení z pohledu úřadů

XR REZA



Setkání informatiků  24/04/2025

• Rozšíření možnosti Hledáčku (klient Proxio XR) o přímou editaci
• Registr osob

• Využití u agend HMP jako ZSPO

• Změny provozoven

XR EDITOR ROS



Setkání informatiků  24/04/2025

Centrální MHMP řešení

Katastr
Portál 

Pražana
MMČ

Hostování 

serverů pro 

organizace



Setkání informatiků  24/04/2025

• Zdroj
• Lokální data pro ověření adres/?nemovitosti?

• Nedostupnost
• Patchování OS

• Import nových dat do aplikace

• Instalace nové verze aplikace

• Pro koho
• MHMP, MMČ, THMP (24/7), IPR, MČ hostované v DC, MČ v Mepnet

XR Katastr - MHMP



Setkání informatiků  24/04/2025

Řešení

• Izolované instance

• Přístup přes proxy

• Již nyní dostupné na: https://srvmepnetproxy01.mepnet.cz/katastr/

XR Katastr - HA

https://srvmepnetproxy01.mepnet.cz/katastr/


Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025

• Rozhraní 1:1 přes XZR z interní sítě

• Dotazy/odpovědi logovány

• Autentizace XZR -> eDoklady - certifikát

• Autentizace SW 3. strany -> XZR - digest (jméno/heslo)

XR eDoklady - proxy



Setkání informatiků  24/04/2025

• Jádro PROXIO XR vybaveno PROXY službami do státního informačního 

systému stavebních řízení

• Podpora pro agendy PROXIO

• Podpora pro agendy systémů třetích stran

• Kompletní balík služeb

• Centralizované auditlogy přístupů

XR PROXY služby pro ISSŘ



Setkání informatiků  24/04/2025

XR



Setkání informatiků  24/04/2025

Autorizovaná konverze dokumentů

• Autorizovaná konverze dokumentů z moci úřední!

• Integrace se službou CzechPoint Office

• Použití kdekoliv na úřadu prostřednictvím Hledáčku

• Konsolidace Auditlogů

• Využití i pro aplikace třetích stran

XR



Setkání informatiků  24/04/2025

Statistiky přístupů

• Prodloužena doba pro nezbytné uchovávání dat

• Statistiky přístupů k systémům

• Využití pro OIT

• Využití pro vedoucí odborů

• Využití pro orgány obce

XR



Setkání informatiků  24/04/2025

Děkujeme
za pozornost


	Slide 1: Proxio XR
	Slide 2: XR
	Slide 3: XR
	Slide 4: Základní implementace
	Slide 5: Možnosti rozšíření o
	Slide 6: XR
	Slide 7: XR
	Slide 8: Proxio XR v roce 2025
	Slide 9: XR v roce 2025
	Slide 10: XR
	Slide 11: XR
	Slide 12
	Slide 13: XR
	Slide 14: XR
	Slide 15: XR
	Slide 16: Centrální MHMP řešení
	Slide 17: XR
	Slide 18: XR
	Slide 19
	Slide 20: XR
	Slide 21: XR
	Slide 22: XR
	Slide 23: XR
	Slide 24: XR
	Slide 25: Děkujeme za pozornost

